
 

 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

 VERBALE N. 2  

SEDUTA TELEMATICA SEGGIO DI GARA  

15.04.2021 

Apertura Busta virtuale B “offerta tecnica” 

 

Oggetto: Procedura aperta da espletarsi mediante utilizzo della Piattaforma Telematica 

SardegnaCAT, ai sensi degli articoli 58 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016, per l’appalto del 

servizio di trasporto sanitario secondario dei pazienti, in ambito intra ed extra presidi 

ospedalieri aziendali, per le esigenze dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, 

con opzione di ripetizione dei servizi analoghi per un anno più un ulteriore anno. CUI 

S02268260904201900401– CPV 85143000-3. N. Gara 8001420. CIG 85760750FA. 

 

PREMESSO 

 Che con Deliberazione del Commissario Straordinario f. f.  n. 795 del 24/12/2020 veniva 

autorizzata la Procedura aperta in oggetto, per un importo a base di gara, di € 3.911.260,84, oltre 

oneri della sicurezza pari ad € 560,00 ed  IVA nella misura di legge (se prevista) con contestuale 

approvazione dei relativi documenti di gara (Disciplinare di gara, Capitolato Tecnico Prestazionale 

e allegati annessi), e pubblicazione dell’Avviso, nel rispetto delle forme di legge, sulla GUUE GU/S 

S10 18305-2021-IT del 15.01.2021, sulla G.U.R.I. n. 10 del 27.01.2021, sui quotidiani : “Il 

Giornale”, “La Notizia”, “Corriere dello Sport.” “Il Messaggero”, del 28.01.2021, “, sul portale 

telematico www.sardegnacat.it, sul profilo del committente - www.aousassari.it sezione Albo 

Pretorio/Bandi e gare, fissando quale termine di ricezione delle offerte, il giorno 23.02.2021 ore 

13:00 e della prima seduta telematica il giorno 24.02.2021, ore 10:00. 

 Che con Deliberazione del Commissario Straordinario f. f.  n. 91 del 24/12/2020 si procedeva alla 

rettifica degli atti di gara, rideterminando la durata dell’appalto, con un importo a base d’asta pari 

ad €  1.955.630,42  e differendo i termini di presentazione delle offerte. 

 Che nelle date del 16.02.2021 e 17.03.2021 venivano pubblicati, sul sito www.aousassari.it 

sezione Albo Pretorio/Bandi e Gare, e sul portale telematico www.sardegnacat.it, i chiarimenti ai 

quesiti posti dagli operatori economici entro il termine perentorio del 08.03.2021, ore 13:00. 

 Che,  entro il termine stabilito,  presentavano offerta i seguenti operatori economici 

 

N. Operatore economico Data presentazione 

offerta 

 

1 

 

Croce Bianca S.r.l. 

 

22/03/2021 ore 11:27 

 

2 

 
RTI costituendo  Italy Emergenza Cooperativa Sociale 
(Capogruppo) –  
Nuova Cagliari Soccorso e Sardegna Soccorso Cagliari 
(Mandanti) 
 
 

 

12/10/2020 ore 15:12 

 

http://www.sardegnacat.it/
http://www.sardegnacat.it/


 

 

 2 
 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

 Che in data 24/03/2021 si teneva la Seduta telematica per l’apertura della “Busta Virtuale A – 

Documentazione Amministrativa”, come risulta dal Verbale n. 1 in pari data. 

 Che nella stessa, il Seggio di Gara disponeva l’ammissione degli operatori economici, con richiesta 

di chiarimento/integrazione al RTI costituendo Italy Emergenza Cooperativa Sociale (Capogruppo). 

 Che, con Determinazione n. 313 del 30/03/2021, si disponeva l’ammissione degli operatori 

economici alle successive fasi di gara. 

 Che, con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 283 del 13/04/2021, si disponeva la 

nomina della Commissione Giudicatrice, ai sensi degli artt. 77 e 216 del D.Lgs. 50/2016. 

 Che con avviso in data 14/04/2021, pubblicato sul sito aziendale e inviato tramite portale 

SardegnaCat, si comunicava l’apertura della Busta Virtuale B – Offerta tecnica. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

L'anno 2021 (duemilaventuno) il giorno 15 (quindici) del mese di aprile, in Sassari, nella "Sala Riunioni" 

della Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi, sita in via Michele Coppino, 26, sono presenti, quali 

componenti del Seggio di Gara, i Sigg: 

- Dott.ssa Elisabetta Fois, Collaboratore Amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, in 

qualità di Presidente del Seggio di Gara, delegato dal RUP; 

- Dott. Giovanni Chessa, Collaboratore Amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi;  

- Dott.ssa Silvia Zara, Collaboratore Amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, in qualità di 

testimone verbalizzante. 

IL SEGGIO DI GARA 

 alle ore 09:02 di oggi 15 aprile 2021, dopo aver effettuato l’accesso informatico al portale 

www.sardegnacat.it RDO – tender_214614 rfq_367804, procede all’apertura delle “Buste Virtuali B” 

(Buste Tecniche), presentate dagli operatori economici ammessi con Determinazione dirigenziale n. 

313 del 30/03/2021. 

 Viene accertata la presenza della documentazione tecnica contenuta nelle Buste su richiamate, 

caricata a sistema da ciascun operatore, come richiesto dal  Disciplinare di gara. 

 Si dispone, pertanto, l’ammissione degli operatori economici alla successiva fase di disamina e 

valutazione dell’offerta tecnica da ciascuno presentata. 

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA 

 Alle ore 09:15 di oggi 15 aprile 2021 dichiara chiusa la seduta telematica, rimandando gli atti alla 

Commissione Giudicatrice, che si riunirà per la valutazione in seduta riservata in data da stabilirsi. 

 

 

Il presente verbale, comprensivo dell’allegato Verbale di Sistema, si compone di n. 6 (sei) pagine e viene 

letto, confermato e sottoscritto dal Presidente del Seggio di Gara e dai Testimoni. 

 

Dott.ssa Elisabetta Fois F.to 

Dott. Giovanni Chessa F.to 

Verbalizzante: Dott.ssa Silvia Zara F.to 

 

http://www.sardegnacat.it/


        
 

DETTAGLIO BANDO DI GARA 

 

 

Codice Bando di Gara Descrizione Bando di Gara Protocollo Bando di Gara 
 

 

tender_214614 Procedura aperta per l'appalto 
annuale per servizio trasporto 

sanitario 

  
 

        

 

Impostazioni 

 

 

Codice Gara in busta chiusa 
(RDO) 

Descrizione Gara in busta 
chiusa (RDO) 

Descrizione Gara in busta chiusa (RDO) 
 

 

rfq_367804 Procedura aperta da espletarsi 
mediante utilizzo della 
Piattaforma Telematica 

SardegnaCAT, ai sensi degli 
articoli 58 e 60 del D. Lgs. n. 
50/2016 per l’appalto annuale 

del servizio di trasporto sanitario 
secondario dei pazienti 

Procedura aperta da espletarsi mediante utilizzo 
della Piattaforma Telematica SardegnaCAT, ai 

sensi degli articoli 58 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016 
per l’appalto annuale del servizio di trasporto 

sanitario secondario dei pazienti, in ambito intra ed 
extra presidi ospedalieri aziendali, per le esigenze 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, 
con opzione di ripetizione dei servizi analoghi per 

un anno più un ulteriore anno. CUI 
S02268260904201900401– CPV 85143000-3. N. 

Gara 8001420. CIG 85760750FA 

 

        

 

Tipo di Gara in busta chiusa 
(RDO) 

Modalità consultazione buste Livello Ordinamento Livello di 
Aggiudicazione attuale 

 

 

Gara in busta chiusa (RDO) per 
tutti (offerta richiesta) 

In busta chiusa  (apertura 
sequenziale) 

Globale  
 

        

 

Busta di Qualifica Busta Tecnica Busta Economica 
 

 

Sì Sì Sì 
 

        

 

Strategia di ordinamento delle 
Offerte 

Strategia Busta Economica Stato Gara in busta chiusa (RDO) 
 

 

Miglior Punteggio Vince il prezzo più basso Valutazione Tecnica 
 

        

 

Massimo Punteggio Tecnico Punteggio assegnato al 
Prezzo Migliore 

    

 

70 30 
    

        

 

Valore Gara in busta chiusa 
(RDO) 

Valuta:  
 

     

 

1.956.120 EUR  
 

        

 

ATTRIBUTI RDO 

 

 

Tipologia RdO Tipologia Procedura 
 

        

 

RIEPILOGO RISPOSTE 

 

 

Numero di Fornitori Invitati: 13 
 

   

Pagina 1 di   4 
 

  

Numero di fornitori che hanno rifiutato l'invito: 1 
  



  

Numero di fornitori esclusi in fase di Pre-Valutazione: 0 
  

  

Numero di fornitori ammessi alle fasi successive di valutazione: 2 
  

  

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione di Qualifica: 0 
  

  

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione Tecnica: 0 
  

  

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione Economica: 0 
  

  

RISPOSTE TECNICHE DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE 

  

  

Fornitore Data della Risposta 
  

  

CROCE BIANCA 22/03/2021 11:27:21 da Righi Simona 
  

  

ITALY EMERGENZA 
COOPERATIVA SOCIALE 

23/03/2021 10:34:46 da RIGANO ANITA 
  

            

  

APERTURA BUSTA TECNICA 

  

  

Busta Tecnica Aperta 15/04/2021 09:02 
  

  

Busta Tecnica Aperta da Antonio Francesco Temussi 
  

  

Commissione Apertura Buste  
  

  

BUSTA TECNICA 

  

  

Fornitori Attivi Membri del Gruppo 
di Valutazione 

Tecnica 

Numero Parametri 
con tipologia di 
risposta: Data, 
SI/NO, Lista di 

valori, Lista Scelta 
Multipla, Testo, 

Numerico e Note 

Numero Parametri con 
tipologia di risposta 

Allegato 

Allegati 
Generici 

  

  

2 3 0 3 Abilitato 
  

            

  

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE TECNICHE (*) 

  

  

Numero di Fornitori 2 
  

  

Numero di Parametri 3 
  

  

Massimo punteggio busta 70 
  

            

            

            

  

Fornitore CROCE BIANCA 
  

  

Valutazione Fornitore Accettato 
  

  

Note di esclusione/inclusione ufficiali  
  

  

Punteggio di Default 0 
  

  

Punteggio Tecnico Corrente 0 
  

  

Massimo Punteggio Totale 70 
  

            

    

Pagina 2 di   4 
  



          

  

Allegato Busta Tecnica firmata digitalmente 
TechnicalEnvelopeSummary.pdf.p7m (52 KB); 
Firma digitale controllata senza errori 

  

          

  

Nome Sezione 2.1 Documentazione tecnica 
  

  

Lotti associati  
  

  

Subtotale Punteggio di Default 0 
  

  

Subtotale punteggio 0 
  

  

Subtotale Punteggio massimo 70 
  

  

Parametro Descrizione 
  

  

2.1.1 Relazione tecnica di offerta 

Relazione Tecnica di Offerta suddivisa in paragrafi e sub-paragrafi, corrispondenti ai 
criteri e sub-criteri di valutazione dell’offerta, come da griglia degli elementi di 

valutazione, riportata all'allegato 1 al Disciplinare (vedi art. 18.1 del Disciplinare). 

  

  

Valore 
  

  

OFFERTA TECNICA ASL SASSARI - 2021.pdf.p7m 
Firma digitale controllata 

senza errori 

  

  

Punteggio di Default Punteggio Corrente Massimo Punteggio Tecnico 
  

  

 0 70 
  

          

  

Parametro Descrizione 
  

  

2.1.2 Ulteriore documentazione 
indicata nella griglia di 

valutazione 

Ulteriore documentazione indicata nella griglia di valutazione (se del caso) 

  

  

Valore 
  

  

ALLEGATI Punto 1 Requisiti Aziendali.zip.p7m 
Firma digitale controllata 

senza errori 

  

  

Punteggio di Default Punteggio Corrente Massimo Punteggio Tecnico 
  

  

 0 0 
  

          

  

Parametro Descrizione 
  

  

2.1.3 Ulteriore documentazione 
se del caso 

Ulteriore documentazione se del caso (vedi disciplinare) 

  

  

Valore 
  

  

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE DELL'OFFERTA TECNICA.zip.p7m 
Firma digitale controllata 

senza errori 

  

  

Punteggio di Default Punteggio Corrente Massimo Punteggio Tecnico 
  

  

 0 0 
  

          

          

          

          

  

Fornitore ITALY EMERGENZA COOPERATIVA SOCIALE 
  

  

Valutazione Fornitore Accettato 
  

  

Note di esclusione/inclusione ufficiali  
  

  

Punteggio di Default 0 
  

          

    

Pagina 3 di   4 
  



         

 

Punteggio di Default 0 
 

 

Punteggio Tecnico Corrente 0 
 

 

Massimo Punteggio Totale 70 
 

 

Allegato Busta Tecnica firmata digitalmente 
TechnicalEnvelopeSummary(1).pdf.p7m.p7m (61 
KB); Firma digitale controllata senza errori 

 

         

 

Nome Sezione 2.1 Documentazione tecnica 
 

 

Lotti associati  
 

 

Subtotale Punteggio di Default 0 
 

 

Subtotale punteggio 0 
 

 

Subtotale Punteggio massimo 70 
 

 

Parametro Descrizione 
 

 

2.1.1 Relazione tecnica di offerta 

Relazione Tecnica di Offerta suddivisa in paragrafi e sub-paragrafi, corrispondenti ai 
criteri e sub-criteri di valutazione dell’offerta, come da griglia degli elementi di 

valutazione, riportata all'allegato 1 al Disciplinare (vedi art. 18.1 del Disciplinare). 

 

 

Valore 
 

 

RELAZIONE_TECNICA_SASSARI_2021(1).pdf.p7m.p7m 
Firma digitale controllata 

senza errori 

 

 

Punteggio di Default Punteggio Corrente Massimo Punteggio Tecnico 
 

 

 0 70 
 

         

 

Parametro Descrizione 
 

 

2.1.2 Ulteriore documentazione 
indicata nella griglia di 

valutazione 

Ulteriore documentazione indicata nella griglia di valutazione (se del caso) 

 

 

Valore 
 

 

ALLEGATO_1(1).pdf.p7m.p7m 
Firma digitale controllata 

senza errori 

 

 

Punteggio di Default Punteggio Corrente Massimo Punteggio Tecnico 
 

 

 0 0 
 

         

 

Parametro Descrizione 
 

 

2.1.3 Ulteriore documentazione 
se del caso 

Ulteriore documentazione se del caso (vedi disciplinare) 

 

 

Valore 
 

 

ALLEGATO_2(1).pdf.p7m.p7m 
Firma digitale controllata 

senza errori 

 

 

Punteggio di Default Punteggio Corrente Massimo Punteggio Tecnico 
 

 

 0 0 
 

         

         

         

    

Pagina 4 di   4 
 

 


